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Wykonawcy uczestniczacy w
postepowaniu nr 4/DK/2017

Wyjasnienia do SIWZ

Dziatajac w imieniu Zamawiajacego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004
r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.1579), zwane]j dalej ustawg Pzp,
niniejszym  przekazuje tred¢ pytan otrzymanych do dnia 20.02.2018 .
wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1:

W nawigzaniu do opisu przedmioty przetargu, prosze o wyjasnienie i uszczegétowienie
nastepujacych szczegbtow:
o pekniecia desek
o sugeruje zapis: wszystkie ostre pekniecia podlegajg gwarancji, reszta
niewptywajaca na standardowg eksploatacje jest dopuszczalna, bo wynika
z naturalnych witasciwosci drewna
. Seki
o sugeruje zapis: niedopuszczalne s seki wypadajgce, reszta jest
dopuszczalna, bo wynika z naturalnych wtaéciwosci drewna
¢ Gwarancja/olejowanie
o Sugeruje zapis: wykonawca okresla liczbe olejowan, lub inne
zabezpieczenie, na kazdy rok gwarancji, ale to nie dotyczy zmiany barwy
drewna, czyli szarzenia. Zamawiajgcy wymaga wyceny dodatkowego
olejowania/zabezpieczenia, ktére zapewni odpowiedniag barwe drewna.
Aktualny zapis o odbarwieniu nie jest jasny, czy dotyczy miejscowych
przebarwiei czy szarzeniu i patynowaniu w przypadku zastosowania
olejowania. To zapewni separacje oczekiwan inwestora od ponoszonych
kosztow wykonawcy, ktére mogg by diametralnie rézne i trudne
do wyceny.
e Drewno
o drewno rodzime - czy musi to by¢ drewno pozyskane w naszym kraju?
To mocno komplikuje zastosowanie optymalnego drewna. Sugeruje zapis,
by to nie byto drewno egzotyczne i iglaste.

OdpowiedZ 1:
1. Zmianie ulega punkt 1l.4.a opisu przedmiotu zaméwienia

byto:
Drewna rodzime o wspoétczynniku twardosci nie mniejszej niz 40 MPa. Preferowana

wyzsza twardo$¢ drewna. Nie dopuszcza sie stosowania drewna iglastego.
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W uzasadnionych przypadkach dopuszcza sie klejenie drewna (konieczne
jest przedstawienie uzasadnienia, ktére bedzie podlegac ocenie Zamawiajgcego).

jest:

Drewno rodzime (tj. drewno gatunkéw naturalnie wystepujacych na terenie kraju,
pochodzenia krajowego lub zagranicznego) o wspétczynniku twardosci nie mniejszej
niz 40 MPa. Preferowana wyzsza twardos¢ drewna. Nie dopuszcza sig stosowania
drewna iglastego. Nie dopuszcza sie uzycia drewna z sekami wypadajacymi.
Dopuszcza si¢ stosowanie drewna z sekami zdrowymi (z zastrzezeniem, ze nie
moga one mie¢ negatywnego wplywu na wytrzymato$¢ desek), pod warunkiem
umieszczenia ich w sposéb niewidoczny dla uzytkownikéw (tj. sp6d siedziska,
lub tylna strona oparcia) przy nie wigcej niz 10% sztuk. W uzasadnionych
przypadkach dopuszcza sie klejenie drewna (konieczne jest przedstawienie
uzasadnienia, ktore bedzie podlega¢ ocenie Zamawiajgcego).

2. Zmianie ulega punkt il.8.e.iv. opisu przedmiotu zamoéwienia

byto:

wady powodujgce niestabilno$¢, mobilnos¢ oraz uszkodzenia mechaniczne, pgknigcia,
rdzewienie, odbarwienia, sinizne drewna, oraz inne rodzaje uszkodzeri mechanicznych,
niewynikajgce z ingerencji zewnetrznej (np. akty wandalizmu), podlegaja
uwzglednieniu w ramach gwarancji.

jest:

wady powodujace niestabilno$¢, mobilnos¢ oraz uszkodzenia mechaniczne, wszystkie
ostre pekniecia (tj 'mogace spowodowac skaleczenie, zadrapanie
lub uszkodzenie odziezy uzytkownikéw), pekniecia przechodzace przez caly
grubosé deski, oraz inne peknigcia grubosci powyzej 1 mm, wypadajace seki,
rdzewienie, odbarwienia, sinizne drewna, oraz inne rodzaje uszkodzen mechanicznych,
niewynikajagce z ingerencji zewnetrznej (np. akty wandalizmu), podlegaja
uwzglednieniu w ramach gwarangcji.

3.Zgodnie z wymaganiami dot. drewna zamieszczonymi w punkcie 1l.4.b opisu
przedmiotu zaméwienia, drewno winne by¢ malowane z pigmentem w kolorze
zblizonym do naturalnego drewna. Zamawiajacy oczekuje, ze Wykonawca okresli
i dostosuje liczbe olejowari lub innych zabiegéw konserwacyjnych na kazdy rok
gwarangji, umozliwiajacych zachowania koloru. Nie dopuszcza sig sinienia drewna
spowodowanego niewtasciwg impregnacja drewna lub jego wadliwym sezonowaniem.
Na etapie prototypowania Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zmiany koloru
pigmentu.

Pytanie 2:

W zwigzku z analizg zatgcznika nr 1 do SIWZ tj. opisu przedmiotu zamdwienia zapytujemy
jak nalezy interpretowal zapisy o gtéwnych parametrach, bedacej przedmiotem
zamowienia tawki okreslonych w pkt.2:

o ppkt. g) dtugosc¢ tawki - ktéra warto$¢ ma zawierac sie w podanym przedziale 180-
185 cm (ryc. 3) A - dtugo$¢ siedziska, B catkowita dtugos¢ w najdtuzszym miejscu,
czy moze C dtugos¢ gérnej krawedzi oparcia ?

e ppkt. 1) nachylenie oparcia - czy warto$¢ kata w przedziale 100°-105° bedzie
mierzona w stosunku do oparcia (ryc.1) kat A czy w stosunku do podtoza - kat B?
Jak bedzie oceniany ten parametr w przypadku oparcia o geometrii nie opartej
na linii prostej np. wycinku tuku badz linii tamanej (ryc. 2)? Ktéry kat przedstawiony
na ponizej zamieszczonej rycinie bedzie oceniany a, b czy ¢?



OdpowiedZ 2:
Diugosc¢ tawki nalezy rozumiec jako dtugos¢ siedziska (tj. wymiar oznaczony na rys. 3

literg A). Nachylenie oparcia mierzone bedzie do siedziska (tj. wymiar oznaczony
narys. 1 literg A), bez uwzglednienia lokalnych wygie¢ poszczegélnych fragmentéw
oparcia (tj. wymiar oznaczony na rys. 3 literg b).

Wykonawca zobowigzany jest do podanie niniejszych wartosci na projekcie.

Pytani

W z analizg zatgcznika nr 1 do SIWZ tj. opisu przedmiotu zaméwienia naszg watpliwo$¢
wzbudzit jeden z gtéwnych parametréw bedacej przedmiotem zaméwienia tawki
opisany w pkt.2 ppkt. m) tj. wysokos¢ podtokietnika. Zostat on okreslony w zakresie 22-
30 cm. Naszym zdaniem jest to btad, zgodnie bowiem z rozlicznymi opracowaniami
dotyczgcych ergonomii oraz analizg kilku dostepnych na rynku wzordéw, wartosc
ta powinna zawierac sie w przedziale 17-21 cm.

W zwigzku z powyzszym prosimy o rozwazenie zmiany opisu przedmiotu zaméwienia
w tym zakresie.



Odpowied? 3:
Wysokoé¢ podtokietnika jest zgodna ze standardami dostgpnosci dla Miasta
Stotecznego Warszawy i zostata gtéwnie z mysla o osobach starszych. W przypadku
potwierdzenia obaw, o ktorych mowa w zapytaniu, Zamawiajacy dopuszcza zmiang
wysokoéci podiokietnika na etapie prototypowania, ktére nastgpi po podpisaniu
umowy.

Opis przedmiotu zamoéwienia stanowigcy zatacznik nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie jak
w zatgczeniu.

Ponadto:

Zamawiajacy informuje, iz wigzaca dla wykonawcéw kwotg wymaganego wadium jest
kwota wpisana w rozdziale VI SIWZ WYMAGANIA DOTYCZACE WADIUM, ktora wynosi
20 000,00 zt (dwadziescia tysiecy ztotych).

Dziatajgc w imieniu Zamawiajgcego na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004
r. - Prawo zaméwieri publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.1579), zwanej dalej ustawg Pzp,
niniejszym dokonuje zmian tresci SIWZ:

e pkt. 1 ust. 3 § 10 Umowy otrzymuje brzmienie

3. Nabycie praw majatkowych autorskich, o ktérych mowa w pkt. poprzedzajgcym
nastepuje na nastepujacych polach eksploatacii:

1) uzytkowania utworéw, w tym réwniez ich kopii, na wiasny uzytek, uzytek swoich
jednostek organizacyjnych oraz uzytek osob trzecich w celach zwiqzanych
z realizacjq zadai Zamawiajgcego, w tym w szczegdlnosci innym wykonawcom
biorgcym udziat w postepowaniach o udzielenie zamdwienia publicznego, jako
czesé¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia, innym wykonawcom jako
podstawe dla wykonania zaméwienia,

Wz6r umowy stanowigcy zatacznik nr 4 do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w zatgczeniu.

o Kosztorys stanowigcy zatacznik nr 2 do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w zataczeniu.

Jednoczednie dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp informuje, ze termin
skladania ofert w przedmiotowym postepowaniu ulega przedtuzeniu i uptywa dnia
30.03.2018 r. o godzinie11:30. Otwarcie ofert nastapi w dniu 30.03.2018 r. o godz. 12:00
w siedzibie Zarzadu Zieleni m.st. Warszawy w pokoju nr 015.

W zwigzku z powyzszym rozdziat IX ust. 1 i 2 SIWZ otrzymuje nastgpujace brzmienie:

»IX. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKtADANIA | OTWARCIA OFERT.
1. Oferte wraz z wymaganymi o$wiadczeniami nalezy ztozy¢ w terminie do dnia 30.03.2018 r.
do godziny 11.30 w siedzibie Zarzqdu Zieleni m.st. Warszawy w pokoju nr 103.

2. Otwarcie ofert nastgpi tego samego dnig, tj.: 30.03.2018 r. o godz. 12:00 w siedzibie
Zarzqdu Zieleni m.st. Warszawy w pokoju nr 015.”

Niniejsze zmiany tresci SIWZ stanowia integralng cze$¢ SIWZ. Wykonawcy zobowigzani
sg do ich uwzglednienia podczas sporzadzania ofert.

Magdalena Mycko
Zabgczniki: Kierownik Zespotu
- SIWZ-zmiana 23.02.2018; Zamowde Publicznych

- Zatgcznik nr 1 do SIWZ - opis przedmiotu zamowienia - zmiana 23.02.2018;
- Zatgcznik nr 2 do SIWZ - kosztorys - zmiana 23.02.2018;
- Zatgcznik nr 4 do SIWZ - umowa - zmiana 23.02.2018.



